
8پنجشنبه 4 بهمن 97 • شماره 353     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
دوستان چمدانى!

    از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 
جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

قبــلا اگــر از من مى خواســتند جایى را 
براى ســفر معرفى کنم، ســوریه را مى گفتم. 
زمانــى با یک گــروه هنرمند به آنجا رفتیم. 
ســوریه ترکیبى از فرهنگ هاى غرب و شرق 
و یک جایى اســرارآمیز است. وقتى خبرهاى 
جنگ سوریه به گوشم مى رسید بسیار ناراحت 
مى شــدم. در حال حاضر امــا «مراکش» را 

معرفى مى کنم. 

  توضیحات تکمیلى
مَراکش یا مغرب، کشورى است در شمال غربى آفریقا. این کشور ساحلى طولانى با اقیانوس اطلس 
دارد که از شــمال به جبل الطارق و دریاى مدیترانه مى رســد. از ســوى خاور با کشــور الجزایر، از غرب با 
اقیانوس اطلس، از جنوب با کشور موریتانى و از شمال با دریاى مدیترانه همسایه  است. مراکش ادعاى 
مالکیت صحراى غربى را دارد و آن را از ســال 1975 اداره مى کند. وضعیت صحراى غربى هنوز مورد 

اختلاف و مناقشه  است. پایتخت مراکش، شهر رباط است. 

سفر

پاتــوق خاصى نــدارم. به خاطر 
جنس کار و روحیه ام همیشه دوست 
دارم مکان هاى مختلف و جدیدى را 
امتحان کنم. پاتوق من تهران است. 

من خیلى تهرانگردى مى کنم.

  توضیحات تکمیلى
تهران چهارمین شهر پرجمعیت 
جهــان به شــمار مــى رود. از دید 
ناهموارى هــاى طبیعى، تهران به 
دو ناحیه دشــتى و کوهپایه اى البرز 

تقســیم مى شــود و اقلیمى نیمه خشــک دارد. در بیشتر ســال ها، فصل زمستان نیمى از کل بارش هاى 
سالانه تهران را تأمین مى کند و تابستان نیز کم باران ترین فصل در تهران است.

اکنون مستندى در حال اکران دارم. من آن را پیشنهاد 
مى کنم. نه چون خالقش هستم، بلکه براى این که دنیاى 
دهه 60 را با تمام تلخ و شــیرینى هایش بدون واســطه 
پیش چشــم مى گذارم. دهه 60، تاریخ مهمى از کشور 
ماســت به خصوص براى افرادى که دهه 60 را درك 

نکرده اند. 

 توضیحات تکمیلى
«قطار مسیر 60» دریچه اى بى طرفانه است به وقایع 
حــوزه فرهنــگ ایران در دهه اول انقلاب که تقابل ها، 
تضادها و همراهى ها تا رسیدن به فضاى ظهور دوباره 
موسیقى پاپ را در سال هاى اخیر نشان مى دهد.  قطار 

مســیر60 که با همکارى مرکز گســترش ســینماى مستند و تجربى ساخته شده، در گروه سینمایى هنر 
و تجربه در حال اکران است. 

عاشــقانه  که  دوستش دارم و چند بار آن کتابى 
، «خانه  را خوانده  ام ـ کارى که کمتر اتفاق مى افتد ـ

ادریسى ها» است.

  توضیحات تکمیلى
خانه ادریسى ها، مشهورترین رمان غزاله علیزاده 
اســت که ســال 1370 در دو جلد به چاپ رســید. 
علیــزاده در داســتان هاى کوتــاه و بلندش معمار 
الگوهاى درونى و بیرونى فضایى اســت که نهایت، 
نــگاه بــه ناکجا دارد و آنچه از درون ذهن و خیال، 
نگاهش، به دور و بر خویش و جهان ماوراء اســت، 
آنچه بیرون از متن«من» و «ما» و جامعه انســانى 
نیست. غزاله علیزاده، نقاش چیره دست و روایتگرى 
موشکاف در نگارش داستان هایی از این دست است. 
او عینکى بر چشم ما مى گذارد تا بتوانیم از پس آن 

وراى شخصیت ها را ببینیم و ما را با فضاسازى هایش جادو مى کند.

پاتوق

مستند کتاب

    ،        

     

کتایون جهانگیرى فارغ التحصیل رشــته مهندســى اقتصاد، مترجم زبان و فیلمســاز است. این تنوع 
در تحصیل و کار شــاید از ذائقه کنجکاو و به قول او تنوع طلبش بر مى آید. او حتى براى خودش هم 

غیرمنتظره است! 
جهانگیرى همزمان از ســال 1376 فعالیت هنرى خود را با بازیگرى تئاتر آغاز کرد. بعدها وى به 
عنوان منشى صحنه، دستیار کارگردان و برنامه ریز در کنار کارگردانانى مانند کیانوش عیارى، سیروس 
الوند، محمدعلى ســجادى، خســرو معصومى حضور داشــت جهانگیرى  از یک جایى به بعد خواست که 
خودش چیزى را خلق کند. مستندســازى با ذائقه کنجکاوش جور بود. پس به ســراغ آن رفت. وى در 
ســال 1380 با ســاخت مســتند تجربى «ســنگ و آتش» فعالیت در عرصه مستندسازى را آغاز کرد. از 
جمله آثار وى در حوزه مســتند مى توان به «نفس هاى شکســته»، «حماســه سوگواران»، «زنان بر بام 

مبارزه» و... اشاره کرد.
« قطار مسیر 60 » یکى دیگر از مستندهاى بلند اوست که در حال اکران است. این اثر با این که 

ســال 92 ســاخته شده، اما تا به حال تنها چند اکران 
خصوصى محدود داشــت و در نهایت امسال در گروه 
«هنر و تجربه» اکران شــد. قطار مســیر 60 به وقایع 

حوزه موســیقى ایران در دهه اول انقلاب  مى پردازد. 
حسام الدین سراج، کیوان ساکت، صادق آهنگران،  محمد 
گلریــز، مهرداد کاظمــى، همایون رحیمیان و... افرادى 
هســتند که در این مســتند 93 دقیقه اى از مسیرى که 
موســیقى در ایران دهه 60 شمســى طى کرده  اســت، 
مى گوینــد. خالق این اثر مى گوید: قطار مســیر 60 آن 
زمانى که ساخته  شد در مورد موسیقى دهه 60 اطلاعات 
زیادى در دسترس نبود. بچه اولى بود. طى این پنج سال 
اما، افرادى بودند که ســراغ این موضوع رفتند و دیگر 
کار مــن بــه خاطر تاخیر در اکران، از اول بودنش افتاد. 

اتفاق غریبانه اى بود. »

شیما آشتیانى
خبرنگار
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